



MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: KELLY DINIZ RAMOS

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS

38/4



Relatório de Cotação: SOCIAL ITENS DESERTOS

Pesquisa realizada entre 01/09/2023 09:30:18 e 01/09/2023 16:12:45

Relatório gerado no dia 01/09/2023 16:14:06 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇUCAREIRO DE ACRÍLICO COM COLHER 350ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2	R\$ 27,28 (un)	-	R\$ 27,28	R\$ 54,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Alagoas	NºPregão:12023 UASG:152802	21/08/2023	R\$ 47,06
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	NºPregão:332023 UASG:926809	31/07/2023	R\$ 8,16
3	Procuradoria Regional da República - 2ª Região	NºPregão:42023 UASG:200045	27/06/2023	R\$ 26,63
Valor Unitário				R\$ 27,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,28

Item 2: JOGO 5 FORMA ASSADEIRA BOLO RETANGULAR ALUMÍNIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	1	R\$ 151,24 (un)	-	R\$ 151,24	R\$ 151,24	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:4592022 UASG:925373	20/10/2022	R\$ 82,93
Valor Unitário						R\$ 82,93
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Amaral Ferrador			249645	04/08/2023	R\$ 226,28
2	Prefeitura Municipal de Piqueroibi			00001223	09/03/2023	R\$ 144,50



Relatório gerado no dia 01/09/2023 16:14:06 (IP: 186.224.14.206)
Codigo Validacao: 8t7y0bogZx0h5qQPSIZkNPD7KuQ0R9Ncpaa9wDRCxXcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancoderepos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSIZkNPD7KuQ0R9Ncpaa9wDRCxXcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Valor Unitário

R\$ 185,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,24

Item 3: CESTO PORTA PÃO/BOLO COBERTURA TELA RETRÁTIL REDONDO G 2 40CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	6	R\$ 33,45 (un)	-	R\$ 33,45	R\$ 200,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:672023 UASG:985531	04/08/2023 R\$ 33,97
2	CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS			NºPregão:82023 UASG:389422	23/02/2023 R\$ 26,73
3	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL			Dispensa de Licitação Nº 3643/2022 UASG: 783800	01/12/2022 R\$ 39,65
Valor Unitário					R\$ 33,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,45

Item 4: PERSIANA VERTICAL TECIDO BLACK OUT 02 METROS - COR BEGE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1	R\$ 684,13 (un)	-	R\$ 684,13	R\$ 684,13
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:112023 UASG:160482	25/07/2023 R\$ 700,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR			NºPregão:532023 UASG:985473	12/07/2023 R\$ 695,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR			NºPregão:532023 UASG:985473	12/07/2023 R\$ 656,85
Valor Unitário					R\$ 684,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 695,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 684,13

Item 5: PERSIANA VERTICAL TECIDO BLACK OUT 1,5 METROS - COR BEGE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	2	R\$ 684,14 (un)	-	R\$ 684,14	R\$ 1.368,28
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:112023 UASG:160482	25/07/2023 R\$ 700,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR			NºPregão:532023 UASG:985473	12/07/2023 R\$ 695,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR			NºPregão:532023 UASG:985473	12/07/2023 R\$ 656,85
Valor Unitário					R\$ 684,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 695,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 684,14



Relatório gerado no dia 01/09/2023 16:14:06 (IP: 186.224.14.206)
 Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSIZkNPD7KuQ0R9Ncpaa9wDRCxXcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.banccoteprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSIZkNPD7KuQ0R9Ncpaa9wDRCxXcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 6: FUNIL GRANDE DE PLASTICO MULTI USO N°5 VARIAS CORES

40
49

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2	R\$ 27,44 (un)	-	R\$ 27,44	R\$ 54,88
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:262023 UASG:158127	08/08/2023 R\$ 9,97
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças			NºPregão:102023 UASG:153052	25/07/2023 R\$ 35,35
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:902023 UASG:153164	20/07/2023 R\$ 37,00
Valor Unitário					R\$ 27,44
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,35		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,44	

Item 7: PORTA GUAFDANAPO COM TAMPA EM ACRILICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	6	R\$ 23,74 (un)	-	R\$ 23,74	R\$ 142,44
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:612023 UASG:927996	24/03/2023 R\$ 29,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE			NºPregão:42023 UASG:987561	13/02/2023 R\$ 21,29
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE			NºPregão:42023 UASG:987561	13/02/2023 R\$ 20,93
Valor Unitário					R\$ 23,74
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,29		Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,74	

Item 8: JOGO DE 03 RAVERSSAS DE VIDRO RETANGULAR DE 30 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 149,08 (un)	-	R\$ 149,08	R\$ 1.490,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA			NºPregão:262023 UASG:158127	08/08/2023 R\$ 74,29
2	PREF. MUN.DE ENTRE IJUIS			NºPregão:122023 UASG:988419	13/07/2023 R\$ 142,96
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:1862023 UASG:927996	03/07/2023 R\$ 230,00
Valor Unitário					R\$ 149,08
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,96		Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,08	



Item 9: JOGO DE PANELA ANTI ADERENTE 9 PEÇAS

41
AP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 302,17 (un)	-	R\$ 302,17	R\$ 302,17
Preço Público	Órgão Público				
		Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE	55449		10/01/2023	R\$ 268,50
2	COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA RIBEIRÃO PRETO	OC: 180158000012022OC00985		21/12/2022	R\$ 248,00
3	COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO JOSÉ DO RIO PRETO	OC: 180160000012022OC01034		06/12/2022	R\$ 390,00
Valor Unitário					R\$ 302,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 268,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 302,17		

Item 10: PEGADOR DE PANELA LUVIA PROTEÇÃO SILICONE TÉRMICA PEGAR 2 PANEAS COZINHA FORNO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	2	R\$ 29,56 (un)	-	R\$ 29,56	R\$ 59,12
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				
		Identificação		Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	NºPregão:422023 UASG:987563		12/04/2023	R\$ 21,47
2	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO MATO GROSSO	NºPregão:822022 UASG:926947		28/12/2022	R\$ 49,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	NºPregão:742022 UASG:987857		01/11/2022	R\$ 17,22
Valor Unitário					R\$ 29,56
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,56		

Item 11: TABUA DE CARNE DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2	R\$ 40,77 (un)	-	R\$ 40,77	R\$ 81,54
Preço Público	Órgão Público				
		Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO	00005123		26/04/2023	R\$ 35,00
2	Prefeitura Municipal de Janaúba - MG	17683_122023		04/04/2023	R\$ 47,73
3	Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR	16933_0192023		10/03/2023	R\$ 44,57
Valor Unitário					R\$ 40,77
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,77		

Item 12: TÁBUA RETANGULAR MADEIRA 30CM X 20CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	4	R\$ 34,73 (un)	-	R\$ 34,73	R\$ 138,92



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO CONS. M. DOS D. DA CRIAN. E DO ADOLESCENTE	00005123	26/04/2023	R\$ 35,00
2	Prefeitura Municipal de Janaúba - MG	17683_122023	04/04/2023	R\$ 42,73
3	MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG	56361	01/02/2023	R\$ 26,45
Valor Unitário				R\$ 34,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,73

Item 13: KIT TAPETE DE COZINHA 3 PEÇAS EM TECIDO COM ANTIDERRAPANTE 3 LÁTEX - PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	3	R\$ 147,96 (un)	-	R\$ 147,96	R\$ 443,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife			NºPregão:192023 UASG:120632	20/04/2023	R\$ 75,37
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento Geral de Pessoal			NºPregão:62022 UASG:160070	12/04/2023	R\$ 292,50
Valor Unitário						R\$ 183,94

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DE BOMBEIROS DO INTERIOR - 1 (CBI-1) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CAMPINAS	OC: 180390000012022OC00177	09/11/2022	R\$ 76,00
Valor Unitário				R\$ 76,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,96

Item 14: JOGO DE FACAS 4 PEÇAS COM AÇO INOX

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		6	R\$ 165,34 (un)	-	R\$ 165,34	R\$ 992,04
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Triunfo Potiguar				250123	09/08/2023
2	Prefeitura Municipal de Triunfo Potiguar				250123	09/08/2023
3	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ				00011822	21/12/2022
Valor Unitário						R\$ 165,34
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 152,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,34	

Item 15: TÁBUA DE VIDRO PARA CARNES VIDRO TEMPERADO 10 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 43,02 (un)	-	R\$ 43,02	R\$ 43,02
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
					Preço



Valor Unitário

R\$ 45,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	16933_0192023	10/03/2023	R\$ 44,57
2	PM DE NOVA ALVORADA	69200-1-2023- CNV	16/01/2023	R\$ 39,50

Valor Unitário

R\$ 42,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,02

Item 16: CONJUNTO UTENSÍLIO COZINHA EM AÇO INOX KIT 7 PEÇAS -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 155,20 (un)	-	R\$ 155,20	R\$ 620,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORUMBA	03346922	29/03/2023	R\$ 155,20
2	FUNDEB	03346922	29/03/2023	R\$ 155,20
3	AGÊNCIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR	03346922	29/03/2023	R\$ 155,20

Valor Unitário

R\$ 155,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 155,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,20

Item 17: POTE ACRILICO COM TAMPAS - CEREALIS E MANTIMENTOS 3,3L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 26,96 (un)	-	R\$ 26,96	R\$ 53,92

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	NºPregão:862023 UASG:987649	04/08/2023	R\$ 27,06
2	MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO NORDESTE Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP	NºPregão:82023 UASG:160139	18/07/2023	R\$ 22,26
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	NºPregão:92023 UASG:985633	26/04/2023	R\$ 31,56

Valor Unitário

R\$ 26,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,96

Item 18: ASSADEIRA RETANGULAR ALTA EM AÇO INOX FORNO 50 X 30 X 4,3 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 27	4	R\$ 77,93 (un)	-	R\$ 77,93	R\$ 311,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

NºPregão:332023
UASG:987417

15/05/2023

R\$ 55,20

Valor Unitário

R\$ 55,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT	17499_0022023	30/03/2023	R\$ 56,53
2	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:983597	06/02/2023	R\$ 100,00
3	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:983597	06/02/2023	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 85,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,93

Item 19: BANDEJA REDONDA EM ACRÍLICO CRISTAL 25CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		6	R\$ 72,80 (un)	-	R\$ 72,80	R\$ 436,80
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço
1	Câmara Municipal de Almeirim Câmara Municipal de Almeirim				231793	11/04/2023
2	Câmara Municipal de Mãe do Rio Câmara Municipal de Mãe do Rio Para				230262	31/03/2023
3	Município de Sidrolândia - MS				16135_972022	26/01/2023
Valor Unitário						R\$ 72,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,80

Item 20: GARRAFA TÉRMICA INOX 2,2 LITROS REFORÇADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15		4	R\$ 211,51 (un)	-	R\$ 211,51	R\$ 846,04
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE BOA ESPERANÇA/MG			64675	30/05/2023	R\$ 400,00
2	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS			15345_0942022	14/12/2022	R\$ 87,62
3	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS			13925_0642022	20/10/2022	R\$ 146,90
Valor Unitário						R\$ 211,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 146,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,51

Item 21: JARRA DE PLÁSTICO RESISTENTE DE 5L COM TAMPÃO E ALÇA DE SUCO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		6	R\$ 36,27 (un)	-	R\$ 36,27	R\$ 217,62	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA				00016223	27/07/2023	R\$ 48,90
2	Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio				226869	13/03/2023	R\$ 31,71



Relatório gerado no dia 01/09/2023 16:14:06 (IP: 186.224.14.206)
 Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSIZkNPd7KuQ0R9Ncpaa9wDRCxXcqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSIZkNPd7KuQ0R9Ncpaa9wDRCxXcqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Valor Unitário

R\$ 36,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,27

Item 22: CONJUNTO DE PANEIS ANTIADERENTE 06 PEÇAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2	R\$ 242,37 (un)	-	R\$ 242,37	R\$ 484,74
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS		00004723	10/05/2023	R\$ 195,00
2	REGIMENTO DE POLICIA MONTADA 9 DE JULHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO		OC: 1801720000120220C00442	30/11/2022	R\$ 265,00
3	DELEG. SECC. POLICIA DE BRAG. PAULISTA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BRAGANÇA PAULISTA		OC: 1802880000120220C00131	10/11/2022	R\$ 267,10
Valor Unitário					R\$ 242,37
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 265,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,37	

Item 23: ORGANIZADOR DE SACOLAS PLÁSTICAS- PUXA SACO DE TECIDO- COR 2 VARIADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	2	R\$ 38,22 (un)	-	R\$ 38,22	R\$ 76,44
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC		NºPregão:2522023 UASG:927996	22/08/2023	R\$ 40,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB		NºPregão:10692023 UASG:982095	04/08/2023	R\$ 33,23
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE		NºPregão:332023 UASG:926809	31/07/2023	R\$ 41,43
Valor Unitário					R\$ 38,22
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,22	

Item 24: TAPETE PASSADEIRA COZINHA ANTIDERRAPANTE 1,50M SISAL - COR 6 VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	6	R\$ 225,00 (un)	-	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre		NºPregão:612023 UASG:925509	18/08/2023	R\$ 325,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE		NºPregão:62023 UASG:985787	14/08/2023	R\$ 140,00
3	PREF. MUN. DE ITATIAIUCU		NºPregão:1712023 UASG:984673	26/06/2023	R\$ 210,00
Valor Unitário					R\$ 225,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 210,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,00	



Item 25: TRAVESSA ACRÍLICA OVAL MÉDIA 32 CM

46
46

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	4	R\$ 59,00 (un)	-	R\$ 59,00	R\$ 236,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO			NºPregão:442023 UASG:988349	30/05/2023
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital de Guarnição de Florianópolis			NºPregão:52023 UASG:160445	27/03/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 47ªBatalhão de Infantaria			NºPregão:62022 UASG:160147	03/11/2022
Valor Unitário					R\$ 59,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,00

Item 26: TRAVESSA ACRÍLICA OVAL MÉDIA 37 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4	R\$ 76,41 (un)	-	R\$ 76,41	R\$ 305,64
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO			NºPregão:442023 UASG:988349	30/05/2023
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia			NºPregão:112023 UASG:154055	10/04/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:82023 UASG:987921	27/02/2023
Valor Unitário					R\$ 76,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,41

Item 27: XICARA CAFÉ CHÁ PORCELANA 170ML COLORIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	24	R\$ 21,77 (un)	-	R\$ 21,77	R\$ 522,48
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Procuradoria da República - CE			NºPregão:22023 UASG:200082	11/08/2023
2	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Distrito Federal			NºPregão:222023 UASG:90023	11/07/2023
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:1862023 UASG:927996	03/07/2023
Valor Unitário					R\$ 21,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,77



Item 28: LIXEIRA INOX C/ TAMPA BASCULANTE 18,5X 29 CM

48
my

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	6	R\$ 235,58 (un)	-	R\$ 235,58	R\$ 1.413,48
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT			17499_0022023	30/03/2023
2	Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT			17499_0022023	30/03/2023
3	Prefeitura Municipal de Afrânio fundo municipal de assistencia social			227725	16/03/2023
Valor Unitário					R\$ 235,58
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 235,58	

Item 29: CONJUNTO DE 6 XICARAS COM PIRES PORCELANA 240ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4	R\$ 57,47 (un)	-	R\$ 57,47	R\$ 229,88
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLECENT			00001123	09/03/2023
2	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS			15345_0942022	14/12/2022
3	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS			13925_0642022	20/10/2022
Valor Unitário					R\$ 57,47
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,47	

Item 30: RODOS DE LIMPEZA PESADA EM AÇO GALVANIZADO 60 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	3	R\$ 54,21 (un)	-	R\$ 54,21	R\$ 162,63
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Guaíba			248109	08/08/2023
2	Município de São Bernardo do Campo			3415-Compra direta	12/07/2023
3	Prefeitura Municipal de Apiúna - SC			15098_1382022	01/12/2022
Valor Unitário					R\$ 54,21
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,21	

Item 31: DESCANSO DE PANELA EM MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	12	R\$ 33,89 (un)	-	R\$ 33,89	R\$ 406,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Instituto de Estudos do Mar Almirante Paulo Moreira	NºPregão:62023 UASG:753000	30/05/2023	R\$ 34,57
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento	NºPregão:22023 UASG:160165	24/05/2023	R\$ 40,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	NºPregão:112023 UASG:983461	11/05/2023	R\$ 26,43
Valor Unitário				R\$ 33,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,89

Item 32: CONJUNTO DE PORTA MANTIMENTOS COM 07 PEÇAS EM PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2	R\$ 66,90 (un)	-	R\$ 66,90	R\$ 133,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE HORIZONTINA	49500-82-2022-PRE	21/10/2022	R\$ 62,50
2	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	13925_0642022	20/10/2022	R\$ 67,99
3	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	00006822	05/09/2022	R\$ 70,21
Valor Unitário				R\$ 66,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,90

Item 33: SUPORTE PARA PAPEL TOALHA EM ALUMÍNIO EM AÇO PARA PAREDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2	R\$ 45,57 (un)	-	R\$ 45,57	R\$ 91,14

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ	NºPregão:172023 UASG:929116	18/07/2023	R\$ 62,74
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário de Santa Maria	NºPregão:452023 UASG:155125	05/04/2023	R\$ 46,46
3	PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	NºPregão:142023 UASG:453330	29/03/2023	R\$ 27,50
Valor Unitário				R\$ 45,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,57

Item 34: SUPORTE DE COPOS PARA PAREDE EM AÇO INOX COM 20 LUGARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2	R\$ 57,19 (un)	-	R\$ 57,19	R\$ 114,38

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:492023 UASG:450996	31/05/2023	R\$ 73,98
Valor Unitário				R\$ 73,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	DELEG.SEC.C. POLICIA DE DRACENA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DRACENA	OC: 180302000012022OC00069	09/11/2022	R\$ 45,00
2	DIR.ENS.-REG.CENTRO SUL SECRETARIA DA EDUCACAO São PAULO	OC: 080263000012022OC00032	16/09/2022	R\$ 52,60
Valor Unitário				R\$ 48,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,19

Item 35: JOGO COM 03 TÁBUAS PARA CARNE EM MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 182,51 (un)	-	R\$ 182,51	R\$ 182,51
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:382022 UASG:120631	R\$ 106,55
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:4592022 UASG:925373	R\$ 182,07
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:4592022 UASG:925373	R\$ 258,92
Valor Unitário					R\$ 182,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 182,07				Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,51	

Valor Global: R\$ 14.404,42

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇUCAREIRO DE ACRÍLICO COM COLHER 350ML

Preço Estimado: R\$ 27,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,28

Quantidade	Descrição	Observação
Unidades	ACRÍLICO COM COLHER 350ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 47,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de Alagoas

Objeto: Aquisição de material para copa e cozinha para o Instituto Federal de Alagoas - Campi e Reitoria..

Descrição: Açucareiro - Açucareiro Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 350 G, Características Adicionais: Com Tampa E Colher Em Aço Inoxidável

CatMat: 393509 - AÇUCAREIRO

Data: 21/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:152802

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 81

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

11.186.469/0001-83

SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI

R\$ 45,00



Relatório gerado no dia 06/09/2023 09:01:20 (IP: 186.224.14.206)
Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNMzECtGBH%2fkhmln4PxxanpewqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNMzECtGBH%252fkhmln4PxxanpewqHU8nPtm6WA%253d%253d>